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Informationsärende – Jubileumsparken 
etapp 2017–2021 

Sammanfattning 
En rekommendation är nu presenterad och förankrad för Jubileumsparkens 
överlappningsfas = en femårig fas (2017–2021) mellan prototypåren och de 
kommande permanenta åren efter 2021.  

Rekommendationen är utarbetad av Redaktionen – en gemensam projektlednings-
grupp med park- och naturförvaltningen, stadsbyggnadskontoret och Älvstranden 
Utveckling.  

En summering av rekommendationen 

• Två av stadens mest framträdande jubileumsprojekt lokaliseras till Frihamnen 
som en helhet: Jubileumsparken och Bada mitt i stan. En urban park med ett 
blått hjärta som omges av en serie gröna rum. 

• Jubileumsparken fortsatt utvecklas mot en ”allmötesplats” enligt visionen.  
• Fortsatt skapa förutsättningar för att olika grupper ska kunna agera 

självständigt i Jubileumsparken och ta den i besittning. Något som gör att 
individer och grupper ska få ett större inflytande i samhället i stort. 

• Utvecklingen sker fortsatt stegvis och utgår från erfarenheter och fysiska rum 
som genom prototyperna finns i Jubileumsparken.  

• Vardagen, inte enstaka evenemang, ska vara Jubileumsparkens fokus. 
Evenemang eller event kan läggas som ett extra lager på Jubileumsparken, 
men bör inte utgöra dess kärna eller design och gestaltningsprincip. 

Rekommendation för utbyggnadsperioden av Frihamnen 

• Minst tre hektar av Jubileumsparken är alltid tillgänglig för allmänhet att 
besöka och använda som rekreativ plats. Jubileumsparken innefattar alltid 
följande delar: en grön urban del, en blå badbar del och en väderskyddad del. 

• En organisation som kan ta emot och stödja initiativ från medborgare. 
Jubileumsparken är alltid tillgänglig till fots, med cykel eller kollektivtrafik. 

Bakgrund 
Rekommendationen är presenterad och förankrad i ledningsutskott stadsutveckling 
den 17 januari 2017 vid Älvstranden Utveckling, Park och Naturnämnden den 16 
januari 2017 samt byggnadsnämnden den 7 februari 2017. 
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Stadens förslag till upplägg för arbetet med Jubileumsparken för perioden 2017–2021 och 
teamens vidare uppdrag – Redaktionens rekommendation – har tagits fram hösten 2016.  

Rekommendationen är baserad på: 
• Medborgardialoger (Göteborgs 400-årsjubileum 2021 och Vision Älvstaden).  
• Platsbyggnadsarbetet 2013–2016 (Open calls, Det blå certifikatet, Parkrådet m.m.).  
• Arbetet med den s.k. permanenta fasen och de tre upphandlade internationella 

teamens förslag. 
• Frihamnens planerade etapputbyggnad, genomförbarhet m.m. 

Beroenden 
Utbyggnadsplan och utbyggnadsekonomi. 

Personella resurser 
• Älvstranden Utveckling (Hanna Areslätt och Jessica Segerlund). 
• Stadsbyggnadskontoret (Mia Edström och Kristoffer Nilsson). 
• Park- och naturförvaltningen (Helena Bjarnegård och Amelie Sandow). 

Ekonomi 
Park- och naturförvaltningen har presenterat ett ekonomiskt förslag för projektet samt 
ekonomiska konsekvenser för Göteborgs Stad. Förslaget har tagits fram i samverkan 
med stadsbyggnadskontoret och Älvstranden Utveckling som projektägare för Bada 
mitt i Stan. 

Investeringskostnaden för Göteborgs Stad att genomföra delar av Jubileumsparken på 
land och i hamnbassängen inom Detaljplan för Frihamnen, etapp 1 beräknas till 175 
miljoner kronor, baserat på att projektet sannolikt bekostas till 50 % av exploateringen 
i form av gatukostnadsersättning. Genomförandeekonomi och gränssnitt ska fördjupas 
under kvartal 1, 2017 med utgångspunkt i den gemensamma rekommendationen för 
process och utformning av parken, och en fördjupad kostnadsberäkning. 

Ekonomin är också beskriven i Frihamnen A-investeringar 2017–2019. 

Risker 
Samordning uppbyggnad kaj och hantering av massor kan förhindra etapp 2021. De 
delarna måste koordineras för att inte riskera stadens mest framträdande Jubileumsprojekt. 

Tidplan 
Parkens tre hektar land – grön urban och den blå parken – planeras färdiga 2021 för 
400-årsjubileet. 
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Föredragande 
Jessica Segerlund, Processansvarig platsbyggnad är föredragande. 

Bilaga 
Bilaga 1. Redaktionens rekommendation för Jubileumsparken 2017–2021. 
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2 INTRODUKTION

Processen för att planera, bygga och föra dialog kring Jubileumsparken är en 
specifik metod för Göteborgs Stad. Den tillvaratar möjligheter att undersöka 
och utveckla nya och alternativa arbetssätt. 

Metoder prövas där gemensamma rum etableras som en utgångspunkt för 
Frihamnsområdet som därefter växer fram kring Jubileumsparken och de 
människor som engagerar sig däri. En tidslucka, 2014-2021, mellan plan och 
genomförande som bidrar till att etablera Jubileumsparken tidigt och skapa en 
plattform i staden som både är fysisk och relationell.

Stads – och samhällsbyggnadsprocessen är komplex och svårtolkad för många 
av stadens invånare. Genom tydliga politiska direktiv, som manifesteras i Vision 
Älvstaden, ska Göteborgs Stad vara transparent och på olika vis kommunicera, 
skapa deltagande och intresse för arbetet med att bygga Älvstaden. 

Genom att se Jubileumsparken i en stegvis utveckling kan samhällsplanering-
en enklare förklaras och öppnas upp och staden kan arbeta med dess framväxt 
genom metodik och strategi för transparanta och öppna deltagandeprocesser. 
Med denna metodik kan frågor om ansvar och möjligheter i de gemensamma 
rummen diskuteras redan i planerings och designfasen; så som ekonomi för 
innehåll, brett deltagande, uppsökande av resurssvaga grupper, samt drift- och 
förvaltningsfrågor.

I föreliggande rekommendation presenterar Göteborgs Stad, genom redaktio-
nen för Jubileumsparken, ett samlat förslag för utvecklingen av parken fram-
gent. Förslaget är baserat på önskemål som framkommit i medborgardialoger 
med stadens invånare inför arbetet med Göteborgs 400-årsjubileum 2021 och 
Vision Älvstaden. Rekommendationen baseras också till stor del på platsbygg-
nadsarbetet under 2013 – 2016, Jubileumsparkens så kallade prototyp- eller 
uppbyggnadsfas då metoder undersökts och utvecklats med exempelvis Open 
calls, Det blå certifikatet och Parkrådet. 

Under 2016 har arbetet med Jubileumsparkens så kallade permanenta fas påbör-
jats. Parallellt har tre upphandlade internationella team arbetat igenom var sina 
förslag för gestaltningen av parken till 2021 och framöver. I denna samlade 
rekommendation tas även hänsyn till teamens förslag samt till Frihamnens 
planerade etapputbyggnad, genomförbarhet och strategier för fortsatt inklude-
ring av medborgarna i arbetet.

INTRODUKTION
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Jessica Segerlund
Processledare, Älvstranden Utveckling AB

Hanna Areslätt
Projektchef Frihamnen, Älvstranden Utveckling AB

Helena Bjarnegård
Stadsträdgårdsmästare, park- och naturförvaltningen.

Mia Edström
Projektledare  Frihamnen, stadsbyggnadskontoret

Kristoffer Nilsson
Processledare , stadsbyggnadskontoret

Amelie Sandow
Projektledare, park- och naturförvaltningen
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Ett grönt rum och kök
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Illustration av Raumlabor
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6 BAKGRUND

Dialog inför Älvstaden och 2021-arbetet
Både arbetsplanen ”Göteborg 2021 - Möjligheter på väg till Göteborgs 400-årsju-
bileum” och ”Vision Älvstaden”, som beslutades av kommunfullmäktige under 
hösten 2012, togs fram i bred dialog med människor från hela staden och med 
internationell experthjälp på flera olika sätt.  

Många önskemål, från de tusentals personer som bidragit med idéer inför 
Göteborgs 400-årsjubileum och för framtagandet av visionen, kan till stor del 
förverkligas genom anläggandet av en Jubileumspark vid och i vattnet i Friham-
nen. Jubileumsparkens målbild (se nedan) som först togs fram i förslaget till 
arbetsplan för Göteborg 2021 är även fortsättningsvis en utgångspunkt för den 
samlade rekommendationen som presenteras i detta dokument.

På 400-årsdagen, den 4 juni 2021, invigs Jubileumsparken i Frihamnen. 

En ”allmötesplats” präglad av biologisk mångfald och med närhet till vattnet. Parken 
är i ständig utveckling och skapar ett bestående avtryck för framtiden. Den skapas i 
öppen dialog och samverkan, som en del av Älvstaden.

Prototypfasen
Genom att ta fasta på de dialoger som genomförts, så startades 2013 att tempo-
rärt aktivera platser och dess innehåll, med en metod för att bygga fram en park 
steg för steg mot 2021 – att ”platsbygga”. 

Genom att snabbt kunna agera och reagera på önskemål (exempelvis att kunna 
bada mitt i stan) skapas en extra dimension till planeringen, inte bara de plane-
ringsdokument som vi känner till utan som en faktisk plats. Prototyperna som 
byggdes (bastu, bad, playa med mera) är test på hur Jubileumsparken kan se ut, 
innehålla och förvaltas i framtiden, samtidigt som de också konstituerar den 
plats besökaren känner idag.  Ett sätt att föra dialog i en stegvis utveckling. 

Bakgrund
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Open Calls
Vid varje prototypbyggnation har metodiken, att öppna upp processen, adde-
rats som självklarhet. Det kom att handla om varierade former om deltagande i 
konkret byggnation, utvecklande av landskap, likväl som samtal inför detta och 
vidareutveckling av projektet och området. Gemensamma workshoppar, så kall-
ade ”Open Calls”, gjorde det möjligt att nå medborgare via en kompletterande 
metod till den dialog som förs i detaljplaneprocessen. 

Idéburet offentligt partnerskap
Jubileumsparken har under 2016 verkat testpilot för ett nytt sätt att förvalta en 
offentlig plats, genom ett samverkansarbete mellan Älvstaden projektet och den 
ideella organisation Passalen med hjälp av ett idéburet offentligt partnerskap 
(IOP).  Genom partnerskapet har 33 ungdomar arbetat och erhållit det orga-
nisationen, i enlighet med visionen om ”nära vatten”, valt att namnge ”Det Blå 
certifikatet”. 

”Det Blå certifikatet” innebär att de som arbetar fått möjlighet till arbete utan 
förkunskap. De har istället lärts upp i organisationen att handha Jubileumspar-
ken och dess blå aktiviteter under sommaren. Ungdomarna kommer från alla 
Göteborgs stadsdelar. Simskolor för barn, nyanlända och andra i behov av 
övningssimning har etablerats och genom det etablerat en all mötesplats över 
sociala, köns, etnicitet och stadsdelsgränser. 

Platsbyggnad summerade i rapporten ”Jubileumsparken 2013 - 2015 Om att 
bygga plats” ett antal rekommendationer angående Jubileumsparkens framväxt, 
placering, gestaltning och innehåll som har beaktats i den samlade rekommen-
dationen som presenteras i detta dokument.
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Tre internationella team
Våren 2016 gick en internationell inbjudan ut att delta i framtagandet av förslag 
för Jubileumsparkens fortsatta utveckling, samt gestaltning och projektering av 
delar av parken som ska genomföras till 2021. 

För kvalificering till uppdraget skulle anbudsgivare presentera en projektgrupp 
med relevant och dokumenterad kompetens, erfarenheter för uppdraget samt ett 
förslag till projektupplägg.

21 tvärdisciplinära team lämnade in anbud och arbetsgruppen för Jubi-
leumsparken, tillsammans med representanter för projektets ledning vid Park- 
och naturförvaltningen, Stadsbyggnadskontoret och Älvstranden Utveckling 
AB, hade i uppgift att utvärdera de anbud efter följande kriterier: 

•	 Innovativ, konstnärlig och arkitektonisk förmåga och kvalitet. 

•	 Relevant kompetens för att kunna genomföra uppgiften. 

•	 Tidigare erfarenhet av att arbeta med gemensamma rum. Parker och kolla-
borativa processer.

•	 Tänkt angreppsätt för uppgiften.

Alla anbud påvisade hög kompetens och stor erfarenhet, som på olika sätt 
belyste visionen om Jubileumsparken.

Efter genomförd utvärdering valdes följande tre team att antas: 

•	 Topotek1 med bland andra Landskapsgruppen

•	 Spridd med bland andra Lovely Landscape och Studio Elin Strand

•	 Mareld med bland andra Atelier Le Balto

Sammantaget bedömdes dessa tre team ha de bästa förutsättningarna att 
genomföra uppgiften. Utvärderingsgruppens motivering löd:

”De utvalda teamen har sammantaget en bred kompetens gällande att arbeta med 
en hybrid av de landskaps-, relationella och rumsliga aspekter som Jubileumsparkens 
första etapper innebär. Förslagen har på ett bra sätt tagit hänsyn till platsen och de 
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aktiviteter som existerar där idag, relationen mellan vatten, park, torg och bebyggel-
se. Anbuden visar på ambition och erfarenhet att verka i komplexa processer med det 
gemensamma rummet, en mötesplats för hela staden. Teamen visar i sina projektbe-
skrivningar även på stor förståelse för behovet av att utgå från platsens och processens 
specifika kvaliteter och utmaningar. Utmaningar så som det postindustriella landska-
pet, kontaminerad mark, samnyttjande av ytor och utbyggnadsordning.”

Arbetet inleddes i april 2016 och respektive team lämnade in en delinlämning i 
juni 2016. I augusti besökte arbetsgruppen respektive team och gav en riktning 
för teamens avslutande arbete. Förslagen lämnades in och presenterades offent-
ligt i Göteborg den 20:e och 21:a september 2016. Presentationer genomfördes 
både på Bokmässan samt i Park 113 i Jubileumsparken. Förslagen har även 
funnits att ta del av på Älvstaden.se.

Parkrådet 
Jubileumsparkens parkråd skapades under det första kvartalet av 2016. Rådets 
funktion var tudelat, den första var att under den pågående processen med de 
tre utvalda konsultteamen, ge input till den kommande gestaltningen. Den 
andra funktionen var att diskutera den övergripande frågeställningen kring hur 
vi tror att människor kommer vilja organi¬sera sig i Jubileumsparken 2018 och 
framåt. Avsikten var att samtalen skulle kunna bidra till att stötta uppbyggna-
den av Jubileumsparken så att dess slutprodukt: 

•	 Blir en allmötesplats bestående av mångfald 

•	 Blir en allmötesplats där mångfald kan organisera sig 

•	 Blir en allmötesplats i ständig utveckling som utmanar och kompletterar 
stadens tidigare utbud av mötesplatser

Parkrådets arbete har sammanställts i en rapport och resultatet ska lyftas in i 
förvaltningen av Jubileumsparken för 2017 och fram till 2021.
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Illustration av Team Spridd/Lovely Landskap/Studio Elin Strand

Illustration av Team Topotek1/LandskapsgruppenIllustration av Team Mareld/Atellier le Balto 

Illustration av Team Mareld/Atellier le Balto
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Illustration av Team Spridd/Lovely Landskap/Studio Elin Strand

Illustration av Team Topotek1/Landskapsgruppen

Illustration av Team Mareld/Atellier le Balto Illustration av Team Mareld/Atellier le Balto
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Ramverk process

Överlappningsfasen
Under 2017 närmar sig arbetet med Jubileumsparken 
startpunkten för genomförandet av den permanenta 
byggnationen. En fas av stegvis utbyggnad av ”perma-
nent” Jubileumspark parallellt med drift av en redan 
aktiv mötesplats. Den unika fokusen på process som 
kännetecknat Jubileumsparkens framväxt, ställer krav 
på långsiktig närvaro. Därför föreslås en femårig över-
lappande fas mellan prototypåren och de kommande 
permanenta åren efter 2021. 

Rekommendationen är att Jubileumsparkens process och 
genomförande under den femåriga överlämningsfasen, 
2017 - 2021, projektleds gemensamt av park- och natur-
förvaltningen, stadsbyggnadskontoret och Älvstranden 
Utveckling AB. Dels för att säkerställa att områdets 
publika rum, de inledande investeringarna, inte går 
förlorade i nästa steg och dels för att kontinuerligt lyfta 
in och säkra upptäckter genom närvaro på plats. 

Genom en delad projektledning där kunskap och erfa-
renhet från prototypåren flyttas in i Jubileumsparkens 
kommande steg skapas förutsättningar för att Jubi-
leumsparken kan bli en allmötesplats för hela staden. 

Rekommendationen är även att följande fyra, till stora 
delar redan etablerade metoder, faddras som aktiva delar 
in i utvecklingen av den permanenta byggnationen under 
överlappningsfasen:

•	 Referensgrupp förvaltningar inom Göteborgs Stad

•	 Parkråd

•	 Open Calls

•	 Föreningssamverkan, exempelvis Idéburet Offentligt 
Partnerskap

Referensgrupp förvaltningar inom Göteborgs Stad
Kopplat till projektledningen rekommenderas att en refe-
rensgrupp, där Lundby stadsdelsförvaltning, idrott- och 
föreningsförvaltningen, kulturförvaltningen och lokal-
förvaltningens är representerade, upprättas för en bred 
förankring och samverkan inom Göteborgs Stad. 

Parkråd 
Rekommendationen är att arbetet med parkrådet fortsät-
ter under 2017 med en delvis ny, bredare gruppering av 
deltagare som representerar ”allmötesplatsen”. Ambitio-
nen är att föra dialog kring strategier som ligger närmare 
den nuvarande förvaltningens utmaning kring att skapa 
en allmötesplats samt specifika moment i bygg¬nationen 
av den kommande Jubileumsparken. 

Föreningssamverkan, exempelvis Idéburet Offentligt 
Partnerskap
”Det Blå Certifikatet”, framförallt lärlingsmodellen, har 
under 2016 visat sig vara framgångsrik på många sätt. 
Inledningsvis var det en stor ut¬maning för projektleda-
ren med många ”nybörjare” på alla posi¬tioner, men vid 
slutet på säsongen var det en grupp som arbetade som ett 
team. Kunskap om att stötta upp ”den svagare länken” 
och att uppnå gemensamma resultat som grupp gör att 
delaktighet och gemenskapen hos gruppen har varit stor. 
Rekommendationen är därför att fortsätta med Idéburna 
offentliga partnerskap och liknande former av samverkan 
med föreningar även fortsättningsvis för förvaltningen av 
delar av den framtida Jubileumsparken. 
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Diagram med förslag till dialogprocess under överlappningsfasen.

Open Calls
Rekommendationen är också att kunskap att driva och 
genomföra byggnation inom ramen för Open Calls blir 
möjlig i det fortsatta arbetet. Förslaget är att inom varje 
delområde peka ut tydliga platser och innehåll som 
genomförs genom fördjupade kartläggningar, gemensam 
byggnation och input från nuvarande och kommande 
brukare. 

Genom det en tydlig möjlighet att Jubileumsparken kan 
fortsätta växa fram steg för steg och hitta kombinerade 
ekonomier med andra delar av Frihamnens genomföran-
de exempelvis bro till Kville, kajkanter, bottenvåningar 
med mera. 
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Diagram med parkens tillgängliga 
område under utbyggnaden av 
Frihamnen.

Jubileumsparken utvecklingsstrategi
För att Jubileumsparken ska kunna fungera under 
utbyggnaden av Frihamnen krävs en aktiv planering 
av Jubileumsparkens framväxt som är nära samordnad 
med övriga delar av Frihamnens byggnation. Särskilt 
krävs samordning i relation till kajutbyggnad, fyllning 
av massor och ledningsdragning. Som en del av detta 
arbete behöver Jubileumsparkens ”varande” prioriteras. 
Därför föreslås följande princip för Frihamnens och Jubi-
leumsparkens fortsatta utveckling: 

”Jubileumsparkens urbana alle mans rätt”

Under utbyggnaden av till exempel Eriksberg och 
Sannegårdshamnen har principen varit att alltid hålla 
kajpromenaden tillgänglig för allmänheten. I Frihamnen 
föreslås att principen istället appliceras på Jubileumspar-
ken så att, under hela Frihamnens utbyggnad, följande 
”urbana allemansrätter” upprätthålls:

•	 Minst 3 Ha av Jubileumsparken är alltid tillgänglig 
för allmänhet att besöka och använda som rekreativ 
plats. 

•	 Jubileumsparken	innefattar	alltid	följande	delar:	

 - en grön, urban del 

 - en blå badbar del 

 - en väderskyddad del

•	 Jubileumsparken har alltid en organisation som kan 
ta emot och stödja initiativ från medborgare.

•	 Jubileumsparken är alltid tillgänglig till fots, med 
cykel eller kollektivtrafik. Stråken till och från 
Jubileumsparken är tillgängliga och användbara för 
personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsför-
måga och tydligt kopplade till Kville och centrala 
Göteborg via Götaälvbron.

År 2014-2017
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 År 2018-2019 År 2020-2021
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RAMVERK RUM

Team Spridd/Lovely Landskap/Studio Elin Strand Team Topotek1/Landskapsgruppen

Team Topotek1/Landskapsgruppen
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Team Spridd/Lovely Landskap/Studio Elin Strand

Team Topotek1/Landskapsgruppen Team Topotek1/Landskapsgruppen

Team Mareld/Atellier le Balto Team Mareld/Atellier le Balto

Team Mareld/Atellier le Balto

Team Mareld/Atellier le Balto
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Rumslig disposition
Jubileumsparken har och kommer fortsatt att ha en 
viktig roll som mittpunkt i Frihamnen och som kata-
lysator för områdets utveckling. Som utgångspunkt för 
områdets utbyggnad föreslås att Jubileumsparkens fort-
satta rumsliga utveckling baseras på följande principer:

•	 Att Jubileumsparkens hjärta och mittpunkt är blått. 
En blå park i och vid hamnbassängen som bygger 
vidare på befintliga prototyper med bland annat 
bad, bastu och playa inom Badkultur och skapar en 
destination i Frihamnen.

•	 Att hjärtat omges av en serie gröna, urbana rum som 
utvecklas utifrån Frihamnens befintliga hamnland-
skap och tillgodoser ett behov av rekreationsytor för 
boende, verksamma och skolor.  Jubileumsparken 
bidrar med ekosystemtjänster i form av dagvatten-
hantering och ökad grönska för hela Frihamnen.

•	 Att en stark bebyggelsekant runt Jubileumsparken 
skapar en tydlighet mellan offentligt och privat och 
befäster Jubileumsparken som allmän plats.  

•	 Att relationella och fysiska kopplingar i form av 
innehåll och kopplingar, inom och utanför Friham-
nen, sammanflätar Jubileumsparken med närområdet 
och Göteborg i sin helhet.

•	 Att Jubileumsparken består av delar som är både mer 
eller mindre planerade liksom varma inomhus rum 
och öppna, utomhus platser.

Ramverk rum

Bilder från ovan – skyddade grönska (Team Mareld/
Atellier le Balto), bad (Team Topotek1/Landskaps-
gruppen) och koppling till Kville (Team Spridd/Lovely 
Landskap/Studio Elin Strand).
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Delområden
För att fortskrida arbetet med Jubi-
leumsparkens genomförande till 2021 
är redaktionens rekommendation att 
parken indelas i följande delområden:

•	 Bäckparken vid Kvillebäckens 
mynning och koppling över 
Lundbyleden och Hamnbanan.

•	 Strandparken på Kvillepiren 
mellan den inre urbana delen av 
parken och den yttre storskaliga 
delen av parken (Detaljplan för 
Frihamnen, etapp 5).

•	 Lek och lär parken på den västra 
delen av den inre urbana delen av 
parken.

•	 Den blå parken vid och i hamn-
bassängen.

•	 Park 113 på den östra delen av 
den inre urbana delen av parken, 
som inkluderar entréplatsen 
framför 113, bottenplan i 113 
samt Frihamnstorget.

•	 Pirspetsen på den yttre storska-
liga delen av parken på Kvillepi-
ren (Detaljplan för Frihamnen, 
etapp 5).

Diagram av delområden
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I början på 2017 inleds den femåriga övergångsfasen med en presentation av 
rekommenderad färdplan för Jubileumsparken till 2021 samt av projektled-
ningsgrupp och redaktionsgrupp för projektet.  Färdplanen kommer sedan 
att uppdateras årsvis av projektledningsgruppen fram till 2021.

Färdplan

Utrednings- och gestaltningsarbete 

Redaktionens rekommendation är härmed att vidare 
utrednings- och gestaltningsarbete delas upp enligt 
följande principer: 

Den blå parken fördjupas tillsammans med expertkon-
sulter i nära samverkan med andra tekniska förvaltning-
ar, som till exempel Kretslopp och vatten, genom en 
delning av arbetet med jubileumssatsningen ”Bada mitt i 
stan”. Den rumsliga dispositionen utvecklas tillsammans 
med team Topotek1/Landskapsgruppen.

Park 113 fördjupas gemensamt med arbetet med 
Detaljplan för Frihamnen, etapp 1 och Älvstranden 
Utveckling ABs fortsatta arbete med bottenvåningarna 
i Frihamnen. Den rumsliga dispositionen utvecklas till-
sammans med team Topotek1/Landskapsgruppen.

Lek och lär parken fördjupas i samverkan med Lundby 
stadsdelsförvaltning och lokalförvaltningen. Syftet med 
uppdraget är bland annat att väga samman de krav och 
behov som ställs från förskole- och skolverksamheterna 
på de ytor som ska samutnyttjas samt se till att ytorna 
fylls med ett varierat innehåll som tilltalar alla Götebor-
gare oberoende om kön, etnicitet eller bakgrund.
The spatial disposition is developed together with team 
Mareld/Atelier le Balto.
Relationen mellan skola och park och möjliga delade 
ytor/lokaler studeras tillsammans med team Spridd.

Strandparken studeras utifrån den blå parken och för att 
i ett tidigt skede tydliggöra kopplingen mellan den inre 
urbana delen av parken och den yttre tillfälliga parken 
på Kvillepiren i anslutning till de temporära bostäderna. 
Snabba testbed odlingar studeras och genomförs i form 
av Open calls tillsammans med team Mareld/Atelier le 
Balto.

Arbetsmetod

Arbetet bedrivs i nära samarbete. Redaktionens rekom-
mendation är att projektledning och team sätter koncep-
tet tillsammans och inleder arbetet med delområdet vid 
en gemensam workshop. Därefter vid detaljgestaltning 
och projektering sker en tydligare uppdelning. 

Etapper till 2035

Framtida etapper efter 2021 är inte färdigplanerade men 
målsättningen är att fortsätta bygga ut Jubileumsparken 
successivt för att kontinuerligt kunna svara på önskemål 
från Göteborgarna. Etappindelningen kommer att följa 
de olika detaljplanerna för Frihamnen och parken plane-
ras vara fullt utbyggd till 2035.
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Att två av stadens mest framträdande jubileumssatsningar lokaliseras 
till Frihamnen - som en helhet - Jubileumsparken och Bada mitt i stan. 
En urban park med ett blått hjärta som omges av en serie gröna rum.

Att Jubileumsparken fortsatt utvecklas mot en ”allmötesplats” i 
enlighet med visionen och att Jubileumsparkens ekonomi fördelas 
och synliggörs i enlighet med ”allmötesplatsens” begrepp - relationell 
arkitektur och fysiska rum. 

Att fortsatt skapa förutsättningar för att olika grupper ska kunna agera 
självständigt i Jubileumsparken och ta den i besittning. Genom att 
uppmuntra och insistera gruppers deltagande i det offentliga rummet 
skapas även förutsättningar för att dessa individer och grupper ska få 
ett större inflytande i samhället i stort.

Att utvecklingen fortsatt sker stegvis och utgår från de erfarenheter och 
fysiska rum som genom prototyperna redan finns i Jubileumsparken.  

Att vardagen, inte enstaka evenemang, ska vara Jubileumsparkens 
fokus. Evenemang kan läggas som ett extra lager på Jubileumsparken, 
men bör inte utgöra dess kärna eller en specifik gestaltningsprincip.

Summering av rekommendationer

1

2

3

4

5




	SH_19_Jubileumsparken_2021
	En summering av rekommendationen
	Rekommendation för utbyggnadsperioden av Frihamnen

	Rapport_jubpark_170115_lowres

